unns unnser getrew, lieb Rat und Gemainde unnser Herrschaft Port-

naw furpringen haben lassen, als du vernemen wirdest. Und emphe-

lhen dir mit Ernnst daz du sy wider ir Freyhaiten, Privilegien und

alt löblich gut Herkomen nicht beschwerest noch das anndern zuthun

gestattest, sonnder sy an unnser Stat dabey vestigelichen Hant

habest, schuzest und schirmest. Das ist unnser ernnstliche Maynung.

Geben zu Ynsprugg, an sand Lucientag, anno Domini XV, unsers

Reichs im sechzehenden Jare.

Commissio domini regis in consilio.

A tergo: Unnsern getrewen, lieben Francissen de Montibus,

unnsern Rat und Hawbtman zu Portnaw.

Carta auth. apud P. M.

CCCLI.

(1496, 12 ianuarii, Goriciae.)

Simon de Hungerspach thesaurarius imperialis urget Portusnaonenses

solvant residenciae regiae argentoratensi , et quidem cito, quadrin-

gentos florenos aureos pro itinere Maximilian! Romam versus ad

coronationem.

Nobiles et egregii amici carissimi. Quoniam ut superioribus

diebus spectabili domino capitaneo vestro a vobis non solum per

regiam maiestatem, verum etiam per me fuerit requisitum ut eidem

regie maiestati, pro isto suo saluberrimo romano itinere pro reci-

pienda imperiali Corona, sue regie majestatis in Subventionen! dare

et exhibere deberetis florenos aureos quadringentos , nam pro ista

coronatione regia maiestas plurimas expensas habebit necessario ero-

gare. Ex quo omnes fideles et subditi sui ex debito debent contribuere
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et se contenti exhibuerunt propter eos qui asserunt vos in collecta

esse privilegiatos et exemptos, prout nuntii et oratores vestri mihi

exposuerunt. Ad que vobis dico quod regie maiestatis intentio est

nulli omnino in suis privilegiis aliquid derogare velle, sed postquam

ex speciali benevolentia inclinata, illa conservare nee tales iam requi-

sitas peeunias non iure collecte, sed pro mutuo et in Subventionen!

ipsius coronationis, requirimus quod dumtaxat semel, tarnen verum

donum offeratur sine preiudicio exemptionum et privilegiorum que

milites petent ex mandato regie maiestatis et regie cancellarie litteris

sacramentalibus. Et propterea parte ipsius regie maiestatis, denuo

vos hortor et rogo quod vos cum omnibus subditis territorii Portus-

naonis . . . exceptionis coloribus regie majestatis affictualem mansum,

quod cum effectu provideatis quod antedicti quadringenti floreni abs-

que aliqua dilatione vel recusatione, sine tarnen preiudicio privilegiorum

vestrorum, dentur et effectualiter consignentur in Strasburg residencie

regie ad diem et servicium alias vobis impositum. In quibus omnibus

exbibeatis vos promptos et paratos, sicut et ceteri subditi regie maje-

statis postposita omni excusatione libero animo fecerunt, quod sine

dubio si feceritis, erit utile, et vobis et successoribus vestris cum

singulari regie maiestatis gratia efficietur. Ex Goricia, die XII ianua-

rii, anno ec. quinto.

Regie maiestatis b. j. thesaurarius generalis

Simon de Ungerspach.

Extra: Nobilibus et egregiis dominis potestati et communi terre

Portusnaonis, amicis meis carissimis.

Documentum cart. apud P. M.

CCCLH.

(1496, 23 iulii, Gelurni.)

Maxtmiliaoas rex mandat Portasnaonensibas ut ducentos florenes

sibi pro itinere Romam versus solveudos proprio thesaarario

numerent.

Maximilian, von Gottes Gnaden Romischer Kunig ec. Getrewn,

lieben. Wir einpbelhen euch ernnstlich unnd wellen, daz ir die zway-

hundert Gulden Reinisch, so ir unns zu unser Romraise under euch

zugeben angeslagen habt, furderlich impringet unnd dieselben unn-
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serm getrewen lieben Symon von Ungerspach, unnserm Rat unnd

Schatzmaister general, gegen seiner Quittung, uberantworttet. Daran

tut ir unnser ernnstliche Maynung. Geben zu Glurens, am Sambstag

vor sannd Jacobs des heyligen zwelffpottentag, anno Domini ec.

LXXXXVI, unsers Reichs im zwelfften Jare.

Commissio domini regis propria.

A t e r g o : Unnsern getrewen, lieben Potestat und Stat zu Porte-

naw. — Manus coaeva addidit: Respond. die 25 augusti, 1496.

Documentiun authent. cart. apud P. M.

CCCLIII.

(1496, Purlilüs.)

Jacobus comes Purliliarum nuntiat Antonio Philermo Thomam

Coloretensem, virum optimum ac iustissimum in magistratu capi-

tanei portusnaonensis , per decennium, magno omnium procerum

regis Maximiliani consensu confirmatum fuisse.

Ex Jacobi Purliliarum epistolarum libro secundo, epist. 63, s. 1. et a.

(saec. XV),

CCCLIV.

(1496, 29 septembris.)

flaximilianus rei praecipit Achatio de Sebriach episcopo tergestino

et Simoni Ungerspach suo thesaurario , ut dissidiis amovendis inter

Thomam Colloretum Portasnaonis capitaoenui ac villicos Curtisnaonis

et Saudi (luiriiii, Portumnaonis cum Wilhelm« de Aaersperg ia Carniola

capitaneo vel Lienhart Herberstainer rei caesareae Vipaci gerendae

caratore, se conferant.

Maximilian von Gots Gnaden Romischer Kunig zu allen Tzeiten

Merer des Reichs, ec. Erwirdiger, andechtiger, getrewer, lieber. Als wir

ew geschriben und bevolhen haben, Ew mit sambt unnserm lieben ge-